

INSTRUKTIONER FÖR DISTANSDELTAGANDE I UNGDOMENS NORDISKA RÅDS SESSION 2020

Ungdomens Nordiska Råds session arrangeras lördagen 24.10.2020 kl. 12.00-18.00 (skandinavisk tid) på Kudo. Sessionen arrangeras virtuellt. Mötets deltagare skal av tekniska skäl förhandsanmäla sig senast 9.10.2020 för att kunna delta. De anmälda kommer att få en länk för deltagande.

Det tekniska

Vänligen notera, att Kudo skall användas med Google Chrome. Om Chrome inte är din standardbrowser, skall du kopiera möteslänken till Chrome. Kom ihåg att kontrollera, att du givit Kudo tillåtelse att använda din mikrofon och kamera i Google Chrome.

För att delta på mötet skall du:

- Använda headset för tolkarnas och ljudkvalitetens skulle
- Du skall sitta på ett ställe som inte störs av andra ljud
- Din internetförbindelse bör vara stark, då Kudo belastar förbindelsen mer än normalt

Deltagande

Då du öppnar Kudo, så ber programmet dig skriva ditt namn. Vi ber dig skriva in ditt **namn, delegatnummer**, ifall du är **röstberättigad** och **namnet på din organisation**. Om du är röstberättigad, så ber vi dig skriva RB framför ditt namn (t.ex. RB Sven Svensson 12 - Nordens Nonpareller). Om du inte är röstberättigad (representant för organisation med observatörsstatus) så ber vi dig skriva ut hela ditt namn (t.ex. Sven Svensson 12 – Nordens Nonpareller). På så vis ser mötespresidiet enkelt vem som är röstberättigad under mötets gång samt vilken organisation man representerar.

Fullmakter

De röstberättigade personerna är de personer vars namn finns med på de fullmakter som sekretariatet mottagit. Fullmakterna skall vara generalsekreteraren tillhanda senast kl. 17.00 23.10.2020, men gärna redan i samband med anmälan 9.10.2020. Alla deltagares mickar hålls avstängda, med mindre sessionens ordförande har beviljat taltur till dig.

Tolkning

I Kudo finns möjlighet för tolkning. Då du öppnar möteslänken, ber Kudo dig välja språk. Svenska (motsvarar skandinaviska), finska och isländska finns som alternativ. Ifall tekniska problem uppstår, kommer sessionen flyttas till en annan plattform där tolkning inte kan erbjudas. Deltagare ombeds därför att förbereda sig att använda engelska, ifall tolkning inte längre kan erbjudas.

Att be om taltur

Alla som inte beviljats taltur skall hålla både sin mikrofon och kamera stängd. Om du vill be om taltur, trycker du på "Request to speak" knappen. Sessionens ordförande beviljar taltur i kronologisk ordning.

Ordningsfråga

För att begära streck i debatten eller om sessionens ordförande föreslår något som står i strid med arbetsordningen kan en deltagare väcka en ordningsfråga, detta gör du genom att i den allmänna möteschatten skriva "OF" och vad ordningsfrågan gäller. Endast skriftliga ordningsfrågor beaktas. Talaren bryter in före i talarordningen och den debatt som pågår får vänta till dess att ordningsfrågan är avklarad.

Ordningsfrågor ska vara korta, de ska röra ordningen och de ska inte vara inlägg i pågående sakdebatt om t.ex. vedtäktsändringar.

Tidsregler

Sessionen ger rätten till sessionens ordförande att besluta om tidsbegränsning av inlägg. Avsikten är att detta inte ska brukas men att möjligheten finns för den händelse ifall sessionens ordförande bedömer det som nödvändigt.

Första begränsningen vore att besluta om fyra (4) minuters talartid för första inlägg i debatten och två (2) minuters talartid för andra inlägg i debatten. Första inlägg avser varje enskild talare och första inlägg i debatten om varje ändringsförslag till vedtäckerna.

Andra begränsningen vore att besluta om två (2) minuters talartid för alla inlägg i debatten, förutom repliker som alltid begränsas till en (1) minut.

Att lämna mötet

Om du blir tvungen att lämna mötet för en tid, meddela detta skriftligen i chatten innan du lämnar mötet genom att skriva namn, delegatnummer och tidpunkt. Ifall du återvänder till mötet, skriv återigen namn, delegatnummer och tidpunkt för återvändo i chatten. Om du har för avsikt att lämna mötet i förtid, meddela det skriftligen i chatten innan du lämnar mötet.

Omröstning

Mötesordförande frågar inledningsvis mötet om ärendet kan godkännas enligt ursprungsförslaget. Om du vill föreslå ett ändringsförslag, skriv i chatten "Ändringsförslag" och efter det ditt ändringsförslag. Efter det frågar mötesordförande om ändringsförslaget får understöd. Om du vill stöda någon annans ändringsförslag, skriv i chatten "understödes". Om mötet inte är enigt om ändringsförslaget, så röstar mötet om de olika förslagen.

Varje ändring gällande vedtäckerna och dess relaterade ändringar röstar om och godkänns med 2/3 majoritet.

Om omröstning ska genomföras, så frågar mötesordförande om någon önskar att en sluten omröstning genomförs. Om du önskar en sluten omröstning, skriv i möteschatten "ja".

Om ingen begär sluten omröstning, så kan du rösta genom att svara på formulären som kan ses i Kudos högra sida. Du kan antingen rösta ja, nej eller blankt. Rösträknarna räknar därefter samlade rösterna och meddelar sessionens presidium resultatet samt hur rösterna fördelats. Sessionens ordförande meddelar när omröstningen avslutas. Sessionens presidium meddelar röstresultatet till mötet.

Om någon begär slutna omröstning, så fortgår röstningsprocessen på samma sätt som ovan. Sessionens ordförande meddelar när omröstningen avslutas. Sessionens presidium meddelar röstresultatet till mötet, men delar inte information om vilka delegater som röstat på vad.

Sessionens ordförande bedömer om "ja" eller "nej" fått flest röster. Om ordförande har svårt att bedöma eller en av de röstberättigade mötesdeltagarna begär rösträkning (votering) ska det genomföras. De valda rösträknarna räknar då röster och lämnar resultatet till mötesordförande som läser upp antalet "ja"- respektive "nej"-röster.

Fördelning av röster

Medlemmar i Ungdomens Nordiska Råd är de nationella politiska ungdomsförbund till de partier som är representerade i de nationella parlamenten i de nordiska länderna eller de självstyrande områdena samt deras nordiska paraplyorganisationer. Deltagarna kan delta i sessionen med minst en representant. Representanten har yttranderätt, förslagsrätt och rösträtt.

Medlemmarna i UNR har en röst. Vidare har de organisationer vars moderparti är representerat i Nordiska rådet lika många röster i UNR som moderpartiet har i Nordiska rådet. En representant i UNR har således en eller flera röster. Rösträtten kan användas om organisationen är representerad vid UNR: s session.

De nationella ungdomskommittéerna, Föreningarna Nordens Ungdomsförbund i de nordiska länderna och en representant för de nationella samiska ungdomsorganisationerna har observatörsstatus på sessionen. Observatörerna har yttranderätt och förslagsrätt.

Ändringsförslag

Ändringar i vedtåkten behandlas stycke för stycke och mötesordförande frågar de röstberättigade mötesdeltagarna efter varje stycke om de har ändringsförslag. Budgeten behandlas som en helhet. Ändringsförslag föreslås till mötet genom att först skriva "ändringsförslag" och efter det själva ändringsförslaget skriftligen i möteschatten (To: Participants).

Efter det frågar mötesordförande om ändringsförslaget får understöd. Om du vill stöda det ändringsförslag som en annan deltagare gjort, skriv "understödes" i chatten.

Om ändringsförslaget får understöd, så frågar mötesordförande mötet om detta förslag kan godkännas. Om du inte understöder ändringsförslaget skriv "nej" i möteschatten. Om någon av deltagarna inte skriver "nej" i möteschatten, så godkänns ändringsförslaget. Om någon skriver "nej" i chatten, så genomförs en omröstning mellan ändringsförslaget och det ursprungliga förslaget (se ovan).

Presidentval

Kandidatanmälningar: Kandidater till presidentposten skall skriftligen meddela om sitt intresse till sekretariatet senast fredagen 23.10.2020 kl.17.00 finsk tid.

Kandidaternas tal: Kandidater till presidentposten har 3 minuters taltid för att presentera sig själv.

Stödtal: Varje kandidat har rätt till ett stödtal på 2 minuter. Stödtalet ges av en annan delegat med talesrätt.

Omröstning: Omröstning utförs enligt bestämmelserna i vedtäckerna. Presidenten väljs med enkel majoritet.

Problem med deltagande eller röstandet?

Om du har svårigheter med att rösta, skicka ett meddelande till mötesadmin (unr@pohjola-norden.fi). Om du inte tekniskt lyckas delta i mötet eller om du har problem med att använda Zoom, ring eller skicka ett Whatsapp-meddelande till +358 40 774 8107 (Christa Elmgren).

Varmt välkommen!

Å presidiets vägnar,
Christa Elmgren